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سال بیست ودوم      شماره ۵۲۸۵ جهانجهان
گزارش

دیجیتال تهراندیجی کالا در قلب بازار مشترک همراه اول و افتتاح نخستین فروشگاه 
در اصلاحات کلــی بازتعریف 
برند، مرز میــان دنیای آفلاین 
و آنلایــن از میــان برداشــته 
شــده و همراه اول با ورود به 
Im- عرصه «فراگیــری» یا همــان دنیای
mersive، رویکــردی نوین در ارائه خدمات 
و تجربه هــای کاربــری را دنبــال می کند؛ 
رویکردی که فناوری را بســتری برای خلق 

جهانی یکپارچه و متصل قرار می دهد.
فراتر از فروش؛ فروشــگاهی به مثابه هاب 
فناوری: فروشــگاه مشــترک همراه اول و 
دیجی کالا با رویکردی تجربه محور طراحی 
شــده اســت؛ فضایی مدرن و تعاملی که 
صرفــا محــل عرضــه کالا نیســت، بلکه 
نقش یــک هاب فناوری و نــوآوری را ایفا 
می کند. بازدیدکنندگان در این فضا علاوه بر 
آشنایی با جدیدترین محصولات و خدمات 
دیجیتــال، امکان تعامل با کارشناســان و 

تجربه فناوری های نوین را دارند.
دیجیتال:  بــازار  تپنــده  قلب  جمهــوری؛ 
آغازبه کار این فروشگاه در خیابان جمهوری، 
روبه روی مجتمع چارسو، انتخابی هدفمند 
بــوده اســت کــه نشــان می دهــد آینده 
خرده فروشی دیجیتال در تعامل مستقیم با 

مخاطبان و در دل بازار شکل می گیرد.
آغاز یک مســیر تازه: افتتاح این فروشــگاه 
مشــترک را می توان نقطه شــروع مدلی نو 
در اکوسیستم دیجیتال ایران دانست؛ مدلی 
که در آن اپراتورهای ارتباطی و پلتفرم های 
تجــارت الکترونیک در کنار هــم تجربه ای 
یکپارچه از ارتباط، فناوری و خرید می سازند. 
این همــکاری تصویری روشــن از آینده ای 
نزدیک ترســیم می کند؛ آینــده ای که در آن 
برندهای بزرگ دیجیتال کشور با هم افزایی 
و نگاه مشترک به نوآوری، تجربه ای کامل تر 

و انسانی تر برای کاربران فراهم می آورند.

«یلدا»؛ ظهور روشنایی
 

... زایشــی درنمی گیــرد تا آن گاه کــه ایزدان، دیگــر وی را از جهان 
مردگان برکشــیده و پس از ازدواج او با «الهه آب»، رویش و زایش 
پدیدار می گردد و آن هنگامه بهار اســت. در نگاه حکیمان نیز نهاد 
نــاآرام و بی قرار جهــان ماده یا جوهر و عَــرَض و عقول در چرخه 
دائمی «خَلع و لُبس» قرار دارند. اجزای هســتی پیوســته و مستمر در گردونه 
مرگ و حیات اند و با افاضه فیض از مبدأ فیاض، این به درکردن جامه های کهنه 
و پوشــیدن لباس نوهای متصل، وجود ظهور پیدا می کند. آن چنان که شــیخ 

محمود شبستری در گلشن راز آورده است:
به هر ساعت جوان و کهنه پیر است/ به هر دم اندر او حشر و نشیر است

در او چیزی دو ساعت می  نپاید/ در آن لحظه که می میرد بزاید
تو گویی دائما در سیر و حبس اند/ که پیوسته میان خلع و لبس اند

و در گردش فصول پاییز پیام آور خزان اســت که در آن هزاران شاخه و برگ 
رو به  نیستی می روند و در قافله فنا پیش تاخته و در دریای مرگ گام می گذارند.
اما این پایان کار نیســت و به نگاه ملای رومی، سنت هستی در تدبیر و اراده 

دادار آن، طبیعت آنچه را که در دل خود نهان کرده است، پس می دهد.
و از نهانگاه نیستی گروه گروه به پهنه هستی پای می نهند.

از عدم ها سوی هستی هر زمان/ هست یا رب کاروان در کاروان
مرگ در چنین روایتی پایان جهان نیســت و پاییز، این زیباترین فصل خداوند، 
که با رنگ بندی های رازآلود و حیرت آور در چشم ما آدمیان طناز فریبایی است 
که هرچند آدمی را به سخن منســوب نبوی به برترین و بهترین اندرز رهنمون 
می کند کــه  «کفی بالموت واعظا»، اما در همان حال پیــام او پایان تیرگی ها و 
ســیاهی ها و نویدبخش زایش روشــنایی ها و سپیدی هاست. و چه هوشمند و 
خردمند بودند نیاکان ما که آخرین روز پاییز را در بلندترین شــب سال به جشن 
و ســرور و شــادمانی پیوند دادند  و واژگان ســریانی «یلدا» را برایش بر گزیدند. 
یلدا، به معنای میلاد، زایش خورشید، ظهور روشنایی؛ ولادت «میترا» و موسم 
زاییده شــدن مهر؛ گرمابخش زندگی؛ و به امید پایان ســردی ها و دلسردی ها، 
تیرگی ها و ســیاهی ها و در انتظار رویش طراوت و شــادابی بهار. از فردای یلدا 
روز و روشــنایی به تدریج طولانی تر و از تاریکی شــب کاسته می شود و این رمز 
و راز یلدا ســت. یلــدا  البته بهانه ای بــرای دورهمی، صمیمیت و اســتواری و 
انسجام بخشــی نهاد خانواده هم هســت. احترام به بــزرگان و مهر ورزیدن به 
یکدیگر و در یک کلمه معنابخشــی به زندگی. زیستن انسانی و اخلاقی دور از 
کینه و نفرت. جان را پالایش کردن و از تیرگی و پلشتی رهاندن تا گنجینه عشق 

و محبت شود.
مگر نه این است که جان را نیز خزانی است و بهاری.

با کژی ها، بدخواهی ها، نفرت پراکنی ها و آلودن آن به چرب و شــیرین های 
ناصواب، جان نحیف می شــود و به خزان میل می کند؛ باید کوشــید با زدودن 

زنگارها از آن، گوهر جان را فربه کرد.
و چه بلند و نغز گفت حضرت مولانا:

تن چو با برگ است روز و شب از آن/ شاخ جان در برگ ریز است و خزان
برگ تن بی برگی جان است زود/ زین بباید کاستن آن را فزود

به امید زایش روشــنایی ها و پایــان تیرگی ها و با آرزوی یلدایی شــاد برای 
هم وطنان.

یادداشت

ادامـه از 
صفحه

۴

شــرق: نیروهای ایالات متحــده در بزرگ ترین تهاجم 
نظامی پس از ســقوط بشار اســد، با اجرای عملیات 
ســنگین هوایی و موشــکی علیه بیــش از ۷۰ هدف 
داعش در سوریه، به حمله اخیر به نیروهای آمریکایی 
در این کشور واکنش نشــان دادند. این عملیات که با 
دستور مستقیم دونالد ترامپ و در هماهنگی بی سابقه 
با حکومت جدید دمشق انجام شــد، فصل تازه ای از 
مداخله نظامی واشــنگتن در خاورمیانه را با شــعار 
«شــکار بی رحمانه» آغــاز کرد. «این آغــاز یک جنگ 
نیست، این اعلام انتقام است؛ ما دشمنان مان را شکار 
کردیم و تعداد زیادی از آنها را کشتیم»؛ این پیام صریح 
و خشن پیت هگست، وزیر دفاع ایالات متحده بود که 

دقایقی پس از آنکه آسمان مرکز سوریه با غرش جنگنده ها و انفجار 
موشــک ها روشن شد، مخابره شد. روز جمعه ماشین جنگی ایالات 
متحده با تمام توان به حرکت درآمد؛ در عملیاتی که ترکیبی مرگبار از 
جنگنده های اف-۱۵ ایگل، هواپیماهای تهاجمی ای-۱۰ تاندربولت، 
هلیکوپترهای آپاچی و سامانه های موشکی هیمارس، بیش از صد 
مهمات هدایت شــونده دقیق را بر مواضع داعش فرو ریختند. یک 
مقام ارشــد نظامی تأیید کرد در این یــورش هماهنگ، بیش از ۷۰ 
هدف راهبردی شامل انبارهای تسلیحات، زیرساخت های لجستیکی 
و مراکز فرماندهی داعش در چندین نقطه از مرکز ســوریه منهدم 
شده اســت. نکته شایان تأمل در این عملیات، حضور نیروی هوایی 
اردن در کنار جنگنده های آمریکایی بود که نشــان دهنده گستردگی 
ائتــلاف منطقه ای علیه تجدید حیات خلافت خودخوانده اســت؛ 
هرچند ســخنگوی سفارت اردن در واشنگتن از اظهارنظر فوری در 
این باره خودداری کرد. نام گذاری این عملیات به «هاوک آی» (لقب 
ایالت آیــووا)، ادای احترامی نمادین به ســربازان گارد ملی ایالت 
آیووا ســت که هفته گذشته قربانی کمین داعش شدند. برای درک 
خشــم نهفته در پس این حملات ســنگین، باید به رویداد خونین 
۱۳ دسامبر بازگشت. آنچه ابتدا یک درگیری ساده به نظر می رسید، 
در واقــع یک کمیــن پیچیده و «نفــوذی» در قلــب همکاری های 
امنیتــی جدید بود. طبق گفته مقامات ارشــد آمریکایی، در آن روز 
یک فرمانده محلی ایالات متحده و یک مقام وزارت کشــور سوریه 
در حال برگزاری جلســه ای در یک تأسیسات مستحکم فرماندهی 
امنیت داخلی در نزدیکی شــهر باستانی پالمیرا بودند. این جلسه 
نمادی از دوران جدید ســوریه بود؛ جایی که افســران آمریکایی و 
ســوری که ســال ها در دو ســوی جبهه بودند، حالا کنار هم قرار 
گرفته بودند. اما ناگهان آتش خیانت از آســتین یک ســرباز سوری 
زبانه کشید. فرد مهاجم که عضوی از نیروهای امنیتی سوریه بود، 
روی هم قطاران و میهمانان آمریکایی آتش گشــود. در این حمله 
غافلگیرکننده، دو ســرباز گارد ملی آیــووا و یک مترجم غیرنظامی 

آمریکایی کشــته شدند و ســه نظامی دیگر آمریکایی به  همراه دو 
نیروی ســوری زخمی شــدند. اگرچه مهاجم در تبادل آتش اولیه 
کشــته شــد، اما تحقیقات بعدی فاش کــرد او دارای دیدگاه های 
افراطــی بوده و در فهرســت اخراج نیروهای امنیتی ســوریه قرار 
داشته است. این حمله نخستین تلفات رزمی آمریکا در سوریه پس 
از سقوط حکومت بشار اسد در اواخر سال ۲۰۲۴ محسوب می شود. 
هدف این حمله کاملا روشــن بود: ایجاد گسست در همکاری های 
شکننده ضدتروریستی میان دولت ترامپ و دولت جدید سوریه به 

ریاست احمد الشرع. 

دیپلماسی با چاشنی باروت
این عملیات فراتر از یک انتقام گیری نظامی صرف، پرده برداری 
از نظم نوین امنیتی در ســرزمین شامات اســت. این حمله هوایی 
نخستین آزمون بزرگ برای شــراکت امنیتی جدید آمریکا با دولت 
احمد الشرع بود. الشرع، رهبر سابق شورشیان که اسد را سرنگون 
کرد، خود پیشــینه ای پیچیده دارد؛ او که زمانی یکی از چهره های 
شناخته شــده تروریســتی بود و نزدیک به یک دهه پیش روابطش 
را با القاعده قطع کرد، اکنون متحد غرب در دمشــق اســت. نکته 
شــگفت انگیز ماجرا اینجاست که اطلاعات کلیدی برای انجام این 
حملات دقیق، حاصل همکاری مســتقیم دمشــق بود. یک مقام 
ارشــد آمریکایی فاش کرد که حمله ۱۳ دسامبر و هماهنگی های 
پس از آن بین دولت های آمریکا و سوریه، منجر به کشف «اطلاعات 
جدیدی» درباره فعالیت های داعش و انبارهای تسلیحاتی آنها شد 
که ارتش آمریکا پیش از آن از وجودشــان کاملا بی خبر بود. حتی 
فراتر از این، دولت ســوریه در اقدامی که تا ســال گذشته غیرقابل 
تصور بود، رســما از ایالات متحده و سایر کشورهای ائتلاف دعوت 
کرد تا برای مبارزه با داعش وارد مناطقی شــوند که در دوران اسد، 
ورود نیروهــای غربی به آنجا ممنوع بــود. دونالد ترامپ نیز برای 
تحکیم این اتحاد، هفته گذشته قانونی را امضا کرد که تحریم های 

فلج کننده «قانون ســزار» علیه سوریه را لغو می کند. 
این قانون که برای مجازات حکومت اسد وضع شده 
بــود، اکنون مانعی بــرای ثبات دولــت متحد جدید 
محســوب می شــد. ارتش آمریکا پیــش از آغاز این 
عملیات نیز بیکار ننشســته بود. طی هفته گذشــته، 
نیروهــای ویژه ایــالات متحده و شــرکای منطقه ای، 
مجموعه ای از یورش های برق آسا را در عراق و سوریه 
اجرا کردند که منجر به کشته شــدن سه شبه نظامی 
و بازداشــت ۲۰ نفــر دیگر شــد. بازجویــی از همین 
بازداشت شدگان بود که قطعات پازل اطلاعاتی برای 

حمله بزرگ جمعه را تکمیل کرد. 

بازگشت هیولای داعش
با وجود شکســت ســرزمینی داعش در ســال ۲۰۱۹، این گروه 
همچنان به عنوان یک نیروی شورشــی خطرنــاک به حیات خود 
ادامــه می دهد. گزارش بازرس کل پنتاگون در ماه ژوئن هشــداری 
تکان دهنده داد: داعش قصد دارد با سوءاســتفاده از بی ثباتی های 
پس از ســقوط اســد، حــدود ۹ تا ۱۰ هــزار جنگجــوی زندانی و 
۲۶ هزار نفر از اعضای خانواده آنها را که در شــمال شــرق سوریه 
نگهداری می شــوند، آزاد کند. این ســناریوی کابــوس وار می تواند 
ارتشــی تازه نفس را در اختیار خلیفه پنهــان قرار دهد. اندرو تابلر، 
کارشناس مسائل سوریه در انستیتوی واشنگتن و مقام سابق دولت 
اول ترامپ، در گفت وگو با نیویورک تایمز معتقد است: «این حملات 
نشــان می دهد که داعش هنوز در مرکز سوریه فعال است. ایالات 
متحده، دولت الشرع و نیروهای دموکراتیک سوریه تا مدتی طولانی 
درگیر جنگ بــا داعش خواهند بود». گروه تروریســتی داعش که 
سال گذشته مســئولیت حملات مرگبار در ایران، روسیه و پاکستان 
را بر عهده گرفت، اکنون با اســتفاده از سلول های مخفی و فضای 

مجازی، ایدئولوژی رادیکال خود را گسترش می دهد.
پیت هگســت، وزیر دفاع آمریکا، تلاش کــرد نگرانی ها درباره 
آغــاز یک جنگ جدید و طولانــی در خاورمیانه را کاهش دهد، اما 
هم زمان بر تداوم مشــت آهنین تأکید کــرد. نیروهای دموکراتیک 
ســوریه (SDF) نیز که متحد اصلی آمریکا در شمال شرق هستند، 
از حملات هوایی اســتقبال کردند و آن را عاملی تعیین کننده برای 
جلوگیری از ســازماندهی مجدد هســته های تروریستی دانستند. 
این در حالی اســت که ایالات متحده هم اکنون حدود هزار نیروی 
خود را در ســوریه حفظ کرده است؛ نیمی از تعدادی که در ابتدای 
ســال در این کشور حضور داشــتند. کاهش نیروها بازتابی از تغییر 
شــرایط امنیتی بود، اما حمله اخیر نشــان داد حتی با تعداد کمتر 
چکمه پوشان روی زمین، سایه نیروی هوایی آمریکا همچنان بر سر 

بیابان های سوریه سنگینی می کند.

ارتش آمریکا با شلیک صد موشک به ۷۰ هدف داعش در سوریه انتقام گرفت

اتحاد بی سابقه واشنگتن و دمشق
ادامـه  از 
صفحه

اول


